ПРОЕКТ

ДУМА ДОБРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

Принято Думой Добрянского

городского округа

____________                                                                                                № ___

Об утверждении тарифов на

регулярные перевозки

пассажиров, их багажа и

транспортных средств

водным транспортом по

муниципальным маршрутам

водных перевозок в границах

Добрянского городского

округа в навигационный

период 2023 года

В соответствии со статьей 6 Кодекса внутреннего водного транспорта

Российской Федерации, пунктом 6 части 10 статьи 35, Федерального закона от

06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Добрянского

городского округа от 26 июня 2020 г. № 247 «Об утверждении Положения об

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа на муниципальных

маршрутах регулярных перевозок в границах Добрянского городского округа»,

решением Думы Добрянского городского округа от 26 августа 2021 г. № 482

«Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на

услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ на

территории Добрянского городского округа», постановлением администрации

Добрянского городского округа от 14 апреля 2023 г. № 1077 «Об утверждении

Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги

муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ на территории

Добрянского городского округа», постановлением администрации Добрянского

городского округа от 14 апреля 2023 г. № 1077 «Об утверждении Порядка

оказания услуг муниципальным учреждением, Реестра муниципальных

маршрутов, Методики ценообразования и регулирования тарифов, состава

комиссии и порядка работы комиссии по регулированию тарифов на

регулярные перевозки пассажиров, их багажа и транспортных средств водным

транспортом по муниципальным маршрутам водных перевозок в границах

Добрянского городского округа», на основании Устава Добрянского городского

округа, Дума Добрянского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Утвердить тарифы на регулярные перевозки пассажиров, их багажа и

транспортных средств водным транспортом по муниципальным маршрутам

водных перевозок в границах Добрянского городского округа в навигационный

период 2023 года согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании,

распространяемом в Добрянском городском округе, определенном как

источник официального опубликования, разместить на официальном сайте

правовой информации Добрянского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет с доменным именем dobr-pravo.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на главу городского

округа – главу администрации Добрянского городского округа.

Глава городского округа –

глава администрации

Добрянского городского округа                                                Д.В. Антонов

Председатель Думы

Добрянского городского округа                                                      А.Ф. Палкин

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы Добрянского

городского округа

от ___________ № ____

ТАРИФЫ

 на регулярные перевозки пассажиров, их багажа и транспортных средств

водным транспортом по муниципальным маршрутам водных перевозок

в границах Добрянского городского округа

в навигационный период 2023 года

Маршрут 1 «Добрянка - Лябово - Добрянка»

№ п/п Показатели Тариф, руб.

1 Взрослый пассажир 100,0

2 Дети с 7 до 12 лет 50,0

3 Багаж 0,00

4
Велосипеды, мотоциклы, мотороллеры без

коляски, мопеды
125,0

5 Мотоциклы с коляской, прицепы, мотоблоки 167,0

6 Легковые автомобили 350,0

7 Кроссоверы, внедорожники, УАЗ-буханки 580,0

8 Грузовые автомобили 750,0

9 Лесовозы 1 875,0

10 Автокраны 1 355,0

11 Мусоровозы, цементовозы 1 354,0

12 Прицепы двуосные 850,0

13 Тягачи с прицепами и полуприцепами  1 875,0

14 Автобусы 730,0

15 Тракторы 625,0

16 Бульдозеры 1 200,0

17 Сельхозтехника 208,0

Маршрут 2 «Добрянка - Сенькино - Добрянка»

№ п/п

Показатели Тариф, руб.

1 Взрослый пассажир 225,0

2 Дети с 7 до 12 лет 75,0

3 Багаж 0,00

4
Велосипеды, мотоциклы, мотороллеры без

коляски, мопеды
281,0

5 Мотоциклы с коляской, прицепы, мотоблоки 376,0

6 Легковые автомобили 788,0

7 Кроссоверы, внедорожники, УАЗ-буханки 1 305,0

8 Грузовые автомобили 1 688,0

9 Лесовозы 4 219,0

10 Автокраны 3 049,0

11 Мусоровозы, цементовозы 3 047,0

12 Прицепы двуосные 1 913,0

13 Тягачи с прицепами и полуприцепами  4 219,0

14 Автобусы 1 643,0

15 Тракторы 1 406,0

16 Бульдозеры 2 700,0

17 Сельхозтехника 468,0